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Sammanfattning 
Grundskolenämndens budget är nämndens övergripande styrdokument för 
verksamheten under det kommande året. Nämndsbudgeten innehåller 
kommunfullmäktiges mål och uppdrag som tilldelats nämnden, planering av 
verksamhet samt planering av ekonomi. Information om förvaltningens åtagandeplan 
för innevarande läsår medföljer nämndsbudgeten för kännedom. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1. Grundskolenämnden antar Nämndsbudget 2025. 

2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 241206 Nämndsbudget 2025 

• Nämndsbudget 2025_2024-12-09 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2024-12-06 
Grundskolenämnden 2024-12-18 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Grundskolenämnden ansvarar för verksamheterna förskoleklass, grundskola, anpassad 
grundskola och fritidshem. Under 2025 beräknas grundskolenämnden ansvara för drygt 
41 000 barn och elever i grundskoleåldern, varav drygt 6 000 elever beräknas ha sin 
skolgång i fristående verksamhet. Ungefär 35 000 elever beräknas ha sin skolgång i 
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nämndens egna verksamheter. Dessa elever ska ha en skolplats, behöriga lärare i alla 
ämnen och en stimulerande lärmiljö som gynnar elevens lärande och utveckling. Att 
åstadkomma det för varje elev är grundskolenämndens grunduppdrag, ett uppdrag som 
i hög grad styrs av skollag och förordningar samt läroplaner. 

Inför 2025 påverkas nämndens planeringsförutsättningar av bland annat både en 
förändrad demografi och en förstärkt budgetram. Enligt stadens befolkningsprognos 
från 2024 minskar antalet elever i grundskoleåldern snabbare än vad som tidigare 
beräknats, under de kommande tio åren prognostiseras åldersgruppen 6-15 år minska 
med ca 3 000 barn. Den demografiska utvecklingen ser dock olika ut i olika delar av 
staden, och påverkar skolor i olika hög grad. De demografiska förändringarna medför 
delvis nya strategiska ställningstaganden för lokalplanering och ett behov av en utökad 
flexibilitet i lokalutnyttjande. Förutom förändrade demografiska förutsättningar pågår 
många nationella utredningar inom skolområdet som kommer eller kan påverka 
nämndens verksamhet. 

Uppräkningen av nämndens kommunbidrag är högre än vad de väntade 
kostnadsökningarna är, vilket möjliggör satsningar. Målbilden för budget 2025 är 
fortsatt att ge verksamheterna förutsättningar att fokusera på klassrumsundervisningen, 
fritidshemsverksamheten samt elevhälsan. Under 2025 kan framförallt mer pengar 
skickas ut till skolorna för att möjliggöra satsningar inom kompetensförsörjning, men 
även på skolbibliotek och den lokala elevhälsan. Detta går i linje med förvaltningens 
prioriterade åtagande om läs- och skrivförmåga, som är en del av det systematiska 
kvalitetsarbetet, men även med att området elevhälsa/tidiga och samordnade insatser är 
extra prioriterat. Inom den centrala organisationen kommer satsningar också göras på 
det fortsätta arbetet med skolsociala team, Trygga barnet och akutskolor. Ytterligare 
prioriteringar inför 2025 är kompetensutvecklande insatser av exempelvis 
elevassistenter och att fortsätta arbetet med att skapa stödjande, digitala strukturer. 
Nämnden kommer också förstärka arbetet med mänskliga rättigheter, och därmed 
verksamhetens värdegrundsuppdrag. 

Ansvariga 
Helena Plantin  Enhetschef 
Anette Enhav  Avdelningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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